ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số:          /TB-SGDĐT         Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Tổ chức bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè bằng hình thức

trực tuyến cho đội ngũ giảng viên, giáo viên ngành giáo dục, đào tạo

trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025

 Căn cứ Kế hoạch số 3567/KH-SGDĐT, ngày 19 tháng 6 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc Bồi dưỡng, tập huấn lý luận chính trị hè cho đội ngũ

giảng viên, giáo viên ngành giáo dục, đào tạo và sinh hoạt chính trị đầu khóa của

học sinh trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh,

 Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo cho các đơn vị về việc tổ chức bồi dưỡng,

tập huấn lý luận chính trị hè bằng hình thức trực tuyến cho đội ngũ giảng viên,

giáo viên ngành giáo dục, đào tạo trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025,

cụ thể như sau:

1. Thời gian: 8 giờ 00 phút, thứ Sáu, ngày 18 tháng 7 năm 2025 (01 buổi).

2. Hình thức: Hội nghị tổ chức bằng hình thức trực tiếp tại điểm cầu chính,

truyền tín hiệu trực tuyến đến các cơ sở giáo dục trong Thành phố.

    Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ cung cấp link tham gia bồi dưỡng trực tuyến

trước ngày tổ chức hội nghị chính thức.

2.1. Tại điểm cầu chính

- Địa điểm: Hội trường 2.1, Cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo (số 66 - 68 Lê

Thánh Tôn, phường Sài Gòn, Thành phố Hồ Chí Minh).

- Thành phần tham dự: Đại diện lãnh đạo các đơn vị trường trung học phổ

thông, trường trung cấp, trung tâm giáo dục thường xuyên, trung tâm giáo dục nghề

nghiệp - giáo dục thường xuyên, các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo

Thành phố Hồ Chí Minh (trừ các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

Bình Dương và tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu trước đây).

2.2. Tại điểm cầu cơ sở

- Thành phần tham dự tại điểm cầu cơ sở: Toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên

của các cơ sở giáo dục mầm non; các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học

phổ thông, trường trung cấp, trung tâm giáo dục thường xuyên, trung tâm giáo

dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên, các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và

Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh (không tham dự tại điểm cầu chính).

2

3. Nội dung tập huấn

 - Thông tin nội dung tổng kết Nghị quyết 18-NQ/TW ngày 25 tháng 10

năm 2017 về một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị tinh gọn, hoạt động có hiệu lực hiệu quả: kết quả thực hiện việc

sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp.

 - Tình hình thời sự trong nước và quốc tế trong thời gian vừa qua.

4. Tổ chức thực hiện

 Lãnh đạo các đơn vị có trách nhiệm tiếp nhận đường truyền trực tuyến, tổ

chức chu đáo địa điểm hội trường tập huấn, quản lý đội ngũ tham gia tập huấn;

báo cáo kết quả thực hiện (có số liệu và minh chứng kèm theo) bằng hình thức

trực tuyến về Sở Giáo dục và Đào tạo (trước ngày 01 tháng 10 năm 2025).

   Sở Giáo dục và Đào tạo sẽ cung cấp link báo cáo trực tuyến cho các đơn

vị trước ngày 01 tháng 10 năm 2025.

   Đề nghị Lãnh đạo các cơ sở giáo dục mầm non; các trường tiểu học, trung

học cơ sở, trung học phổ thông, các trường trung cấp, trung tâm giáo dục thường

xuyên, trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên và các đơn vị

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh nghiêm túc triển khai,

tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ủy ban nhân dân phường, xã, đặc khu;

- Các trường mầm non, tiểu học, THCS;

- Các trường THPT (CL và NCL);

- Các trung tâm GDTX, GDNN-GDTX;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Phó Giám đốc (để biết);

- Các Phòng thuộc Sở (để phối hợp);
- Lưu :VT, TCCB (T).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2025-07-09T14:08:04+0700

		2025-07-09T16:14:44+0700

		2025-07-10T03:32:19+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2025-07-10T08:02:04+0700

		2025-07-10T08:02:04+0700

		2025-07-10T08:02:04+0700